

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Agosto
	INGRESOS	1.882.417.272	1.916.217.502	1.496.606.968
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	817.468	817.478	1.108.963
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.369.331	13.369.331	16.358.484
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	502.539.240	502.539.240	434.513.750
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	29.307.547	31.112.712	39.745.529
09	APORTE FISCAL	1.319.626.341	1.334.696.341	947.452.144
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.867	60.867	12.410
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-6.370.567	-5.947.449
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	16.696.308	24.632.171	63.363.137
15	SALDO INICIAL DE CAJA	170	15.359.929	0
	GASTOS	1.882.417.272	1.916.217.502	1.320.233.238
21	GASTOS EN PERSONAL	1.439.816.178	1.439.960.359	1.016.077.880
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	304.451.521	300.204.552	180.809.224
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	597.198	940.337	3.734.528
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.080.640	21.656.144	16.186.538
25	INTEGROS AL FISCO	40.385.523	41.262.229	40.672.649
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	30	7.333
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.282.498	19.409.641	8.710.772
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.286.245	7.286.245	3.402.568
32	PRÉSTAMOS	2.697.176	2.697.176	2.201.290
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.820.093	53.346.646	19.040.460
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	29.454.143	29.389.996
	RESULTADO			176.373.730